

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Solicitação de cotação de preços: **Contratação de empresa especializada em Fornecimento de Material de Construção**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

NOME DA EMPRESA: A M ALVES DE SOUSA COMERCIO

ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL S/N – BAIRRO ALVORADA

CIDADE: RUROPOLIS - PA

CNPJ: 18.376.825/0001-70

TELEFONE CELULAR:

Lote 01					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
01	Apontador Metálico Para Lápis De Madeira Nº 2, 2-A, 2-B, Sem Deposito	Und	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
02	Bola De Isopor, Tamanho 15Mm.	Und	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
03	Bola De Isopor, Tamanho 50Mm	Und	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
04	Bola De Isopor, Tamanho 35Mm	Und	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
05	Borracha Branca Escolar Para Apagar Escrita A Lápis/Grafite, Medindo 3,3 X 2,3 X 0,08Cm 10/15Gr, Composição A Base De Materiais Que Não Manchem O Papel Ao Apagar A Escrita.	und	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
06	Cola Quente Fina De Silicone-Bastão, Com Diam. 7Mm Aprox. X 30 Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
07	Cola Quente Grossa De Silicone-Bastão, Com Diam. 10Mm Aprox. X 30Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
08	Cola Branca -1 L; Especificação: Pastosa, Lavavel E Atoxica. Embalagem: Plástica.	Und	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
09	Cola Branca-90G; Solúvel Em Água, Frasco Vertical.	Und	2000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
10	Cola Colorida Com Gliter-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G.	cx	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00
11	Cola Colorida-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G Nas Cores: Branco, Amarelo, Vermelho, Verde, Azul E Preto.	cx	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
12	Cola Em Bastão, Tubo Plástico Com Base Giratória, Aplicação Em Papel, Secagem Rápida, 8G.	Und	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
13	Cola Instantanea; Adesivo Instantaneo Multiuso 20G, Bico Antientupimento.	Und	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
14	Cola Para E.V.A-80G. Especificação: Em Tubo Plástico, Base Giratória, Não Tóxica.	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
15	Corretivo Liquido, A Base De Água, Inodoro, Atoxico, Multiuso, Para Correção De Qualquer Tipo De Escrita. Frasco Contendo 18Ml.	Und	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
16	Fita Adesiva Crepada - Fita Crepe - 18Mm X 50M - Rolo	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	Fita Adesiva Transparente-Rolo 45Mm X 100M.	Und	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
18	Giz De Cera - Fino, Com 12 Cores(12X1), Marca De Referencia: Faber Castell Ou Similar Superior.	Und	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
19	Massa De Modelar, Embalagem Com 12 Cores, Não Tóxica	Und	600	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

20	Molha-Dedos Tipo Pasta, Material Base De Plástico, Tampa De Plástico, Tamanho 12, Validade De 1 Ano, Não Tóxico, Que Não Provoque Manchas, Aplicação Manuseio De Papeis, Composição Ácido Graxo, Glicóis Corante Alimentício E Essência Aromática.	Und	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
21	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 12 Mm	Und	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
22	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 6 Mm	Und	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
23	Palito De Madeira Para Picolé, Com Aprox. 10 Cm De Comprimento, Pct Com 100 Unidades.	FCT	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
24	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 05 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
25	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 15 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
26	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 30Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
27	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 50Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
28	Tinta Guache Escolar, Solúvel Em Água, Com 06 Potes, Cores Variadas-15 Ml Cada.	cx	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
29	Tinta Para Marcador De Quadro Branco, Embalagem com 01 litro, Composição: Álcool, Aditivos, Corantes E Solventes. Não Lavável.	Und	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
30	Tinta Para Tecido, 37Ml. Cores Variadas.	Und	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
				Total	R\$ 63.713,00

Lote 02					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
31	Alfinete De Cabeça -Nº 29, Embalagem Com 50 G Aço Niquelado Com 2,5 Cm	cx	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
32	Alfinete Para Mapa - Cx C/ 50 Und - Cabeça Em Polietileno, Diâmetro De 8,00Mm, Esférica, Colorida, Corpo Em Metal Latonado, Comprimento Total De 18,00Mm	Cx	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
33	Clips Metálico Niquelado Nº 01. Caixa Com 100	CX	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
34	Clips Metálico Niquelado Nº 02. Caixa Com 100	CX	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
35	Clips Metálico Niquelado Nº 03. Caixa Com 100	CX	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
36	Clips Metálico Niquelado Nº 06. Caixa Com 50	CX	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
37	Clips Metálico Niquelado Nº 1/0. Caixa Com 100.	CX	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
38	Clips Metálico Niquelado Nº 2/0. Caixa Com 100	CX	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
39	Clips Metálico Niquelado Nº 3/0. Caixa Com 50.	CX	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
40	Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50.	CX	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
41	Colchete Latonado Nº 06, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
42	Colchete Latonado Nº 08, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
43	Colchete Latonado Nº 12, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
44	Colchete Latonado Nº 14, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

45	Grampo Para Grampeador 26/6. Caixa Com 5000 Grampos	CX	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
46	Grampo Para Grampeador, 106-6 Mm, Grampos Galvanizados; Caixa Com 3.500 Grampos.	CX	200	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00
47	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
48	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
49	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 15Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
50	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 32Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
51	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 51Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
				Total	R\$ 26.750,00

Lote 03					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
52	Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral, Cor Amarela, Pacote Com 100 Gramas.	Und	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
53	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
54	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
55	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-D-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 18,75	R\$ 750,00
56	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 10. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
57	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 12. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
58	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 18. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
59	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 8. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
				Total	R\$ 3.441,00

Lote 04					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
60	Balão Nº 9 Liso, Cor Vibrante, Composição: Látex De Borracha Natural. Embalagem Com 50 Und.	Pct	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
61	Barbantes Artesanais 8 Fios, 75 Metros Por Unidade. -Material: 90% Algodão. -Cor: Branco. -Peso: 445G. -(147,5 X 8 Fios).	Rolo	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
62	Fita Cetim Nº 01, 100% Poliéster (100 M X 7Mm). Diversas Cores.	Und	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

63	Fita Cetim Nº 05,100% Poliéster (50 M X 22Mm).Diversas Cores	Und	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
64	Fita Cetim Nº 09,100% Poliéster (50 M X 38Mm).Diversas Cores	Und	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00
65	Fita Cetim Nº 12,100% Poliéster (10 M X 50Mm).Diversas Cores.	Und	100	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
66	Tecido Cetim Peça Com 10 Metros X 1,5Mt Largura -Várias Cores.	Und	100	R\$ 68,25	R\$ 6.825,00
67	Tecido Pelúcia - Comprimento:50 Centrimetro (Cada Unidade),Largura:1,50 Metro,Espessura:12 Milimetro,Composição:100% Poliester	Und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
68	Tnt Tecido Não Tecido. 100% Polipropileno,140Cm De Largura,Com 50M Cores Sortidas	Rolo	200	R\$ 162,50	R\$ 32.500,00
				Total	R\$ 52.052,50

Lote 05					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
69	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)- Com Impressão, Fundo Automático C/ Travas, Em Plástico Pp Corrugado Opaco.	Und	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
70	Capa Pvc P/ Encadernação (A4) -210 X 297 - Transparente	Und	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
71	Capa Pvc P/ Encadernação Colorida (A4) -210 X 297 -Cor Preto/Azul	Und	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
72	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm,Confeccionada Em Papelão, Com Revestimento Externo Plastificado,Dotada De Ferragens E Fixador De Papeis.	Und	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
73	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elástico Formato: 340Mmx230Mm.	Und	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
74	Pasta Catalogo 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3 Micra De Espessura, Para Acondicionamento De Papel Tamanho Ofício 2 (Descontada A Furação), Revestida Com Capa Em Pvc Preto Dotada De Porta-Identificação Frontal Com Visor Transparente.	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
75	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício,Lombada De 20/25Mm De Largura.	Und	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
76	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício,Lombada De 50/60Mm De Largura.	Und	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
77	Pasta Sanfonada A4-31 Divisórias-Cor Transparente 100% Reciclável,Fechamento Com Elásticos,31 Etiquetas Para Identificação Das Divisórias-L: 330 X A: 240 Mm.	Und	200	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00
78	Pasta Suspensa Feita Em Papel Kraft, Hastes Plásticas, Com Grampo Plástico, Visor E Etiqueta Individual. Dimensões: 36X24Cm.	Und	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
				Total	R\$ 22.100,00

Lote 06

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
79	Apagador Para Quadro Branco/Magnético, Base Plastica Na Cor Preto Com Compartimentos Para Dois Pinceis	Und	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
80	Bandeja Dupla Fixa Para Uso Em Escritórios, Confeccionada Em Acrílico Fumê Transparente Medindo, Aproximadamente, 35Cm X 23Cm	Und	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
81	Calculadora Eletrônica, Tamanho: 15,4X12,2X35 Cm, 8 Dígitos, Mr Mc Mrc Função De Memória, Possui Desligamento Automático, Teclas Em Plástico E Com Som.	Und	80	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00
82	Dvd-R Regravável Com Capacidade De Gravação De 4.7 Gb/120 Min, Acondicionado Individualmente Em Envelope De Papel.	Und	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
83	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm, Capacidade De Encadernação De 250 Folhas. Embalagem Com 27 Unidades.	pct	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
84	Estilete Com Cabo Em Plástico Rígido, Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. Avanço Graduável Com Trava De Segurança.	Und	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
85	Extrator De Grampo Tipo Espatula, Confeccionado Em Metal Inoxidável De Alta Resistência.	Und	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
86	Extrator Tipo Piranha, Em Metal E Revestimento Em Material Plástico.	Und	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
87	Grampeador Metálico -Longo Alcance. Base Emborrachada. Utiliza Grampos De 26/6. Capacidade De Grampeamento De Ate 25 Folhas	Und	100	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00
88	Grampeador Profissional 100 Folhas, Em Aço Com Base E Apoio Plástico Anatômico.	Und	02	R\$ 82,90	R\$ 165,80
89	Grampeador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm.	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
90	Organizador De Mesa, Confeccionado Em Acrílico Fumê, Dotado De Um Porta Lápis/Canetas, Um Porta-Clips E Um Porta-Lembrete, Fixados Sobre Uma Base Retangular Única De No Mínimo 22Cm X 6Cm.	Und	30	R\$ 15,25	R\$ 457,50
91	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Grande De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 100 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plastica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	Und	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
92	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Médio De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 20 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto. Base Plastica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	und	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
93	Pistola De Cola Quente Grande - 40 W Bivolt Gatilho Anatômico - Refil 1,12Cm De Diâmetro	Und	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
94	Pistola De Cola Quente Pequena - 20W Bivolt Gatilho Anatômico Refil 0,75Cm De Diâmetro	Und	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

95	Régua Escritório, Material Plástico, Comprimento 30Cm, Graduação Polegada Cm/, Tipo Material Flexível.	Und	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
96	Tesoura Escolar Aço Inox 13 Cm, Cabo Emborrachado Preto Escala De 5Cm Impressa Na Lâmina, Ponta Arredondada.	Und	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
97	Tesoura Para Picotar Tecidos Leves E Papel. Tamanho 21 Cm, Marca De Referencia: Mondial Ou Similar Superior.	Und	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
98	Tesoura Uso Geral 21,6Cm, Lâmina De Aço Inox, Cabo De Polipropileno, Marca De Referencia:Mondial Ou Similar Superior.	Und	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
				Total	R\$ 32.318,30

Lote 07					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
99	Caderno Brochura Capa Dura 1/4,96 Folhas,Área Para Identificação E Folhas Pautadas-140Mm X 200Mm-56 G/M²,Diversas Cores.	Und	2500	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00
100	Caneta Marcadora Para Cd/Dvc,Cor Preta, Ponta De 1,0Mm, Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
101	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Azul, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	R\$ 50,50	R\$ 25.250,00
102	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Preta, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	R\$ 50,50	R\$ 25.250,00
103	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Vermelha, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	R\$ 50,50	R\$ 25.250,00
104	Caneta Marca Texto Cores Diversas , Com Ponta Chanfrada Em Polietileno E Filtro Em Poliéster,Com Tinta Superfluorescente E Cor Viva Para Sublinhar E Destacar, Espessura Do Traço 1Mm Para Sublinhar E 4Mm Para Destacar.De Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
105	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado Confeccionado Em Madeira De Alta Qualidade, Sem Rachaduras,De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 72 Und.	Cx	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
106	Lápis De Cor Grande Sextavado Com Ponta Macia Caixa Com 12 Unidades, Cores Distintas.Marca De Referencia:Faber Castell Ou Similar Superior.	cx	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

107	Pincel Atômico Diversas Cores -Cx Com 12 Und, Descartável, Base: Álcool, Ponta: Redonda (3Mm)	Cx	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
108	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Azul, Caixa Com 12, Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
109	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Preto, Caixa Com 12, Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
110	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Verde, Caixa Com 12, Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
111	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Vermelha, Caixa Com 12, Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
				Total	R\$ 169.400,00

Lote 08					
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	V. Unit	V. Total
112	Bloco Para Recados, Auto-Adesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado, Medindo 102 Mm X 76 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas.	Und	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
113	Envelope: De Circulação Interna ; 24 X 34,4 Cm (A X L); Papel Kraft, 80 Gramas; Com Aba Dobrável.	Und	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
114	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2 - Estampado-Cores Diversas.	Und	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
115	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2- Atoalhado-Cores Diversas.	Und	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
116	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2-simples Sem estampa-Cores Diversas.	Und	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
117	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Numeradas, 205Mm X 300Mm, 56 G/M².	Und	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
118	Livro Protocolo De Correspondência, 100 Folhas; 160 X 220 Mm; Capa De Papelão 0,705 Grs	Und	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
119	Papel De Presente Colorido Nas Medidas 50 X 60Cm	Und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
120	Papel 40 Kg. Dimensões Da Folha 96 X 66 Cm. Cor Branca.	Fls	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
121	Papel Almoço, Celulose Vegetal, 75G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, embalagem Com 400 Fls.	resma	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
122	Papel Camurça, 40 X 60 Cm, Possui Textura Ligeiramente Aveludada, Cores Variadas.	Und	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
123	Papel Cartolina Comum, Gramatura 150G, 50 Cm X 66 Cm Cores Variadas.	Und	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
124	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm-Cores Variadas	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

125	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo),Branco, 180G/M², Tamanho A4,Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
126	Papel Crepom Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M2	Und	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
127	Papel Hectográfico Estêncil, Formato 22X33Cm- 100 Jogos, Cada Jogo Proporciona 250 Cópias, Composto De Matriz Em Papel Couchê 80G/M², Alto Brilho Com Escala Impressa, Indicando Limites, Espaços E Dimensões, Papel Intercalado Separador, Marca De Referencia: Hardcopy Ou Similar Superior.	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
128	Papel Laminado, Em Cor, Medindo (50 X 60) Cm. (Varia Cores)	Fls	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
129	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G.	Fls	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
130	Papel Pardo Para Embrulho, Bobina De 60Cm De Largura, Com No Mínimo 100 Metros De Comprimento.	Und	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
131	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Branco Alcalino, Caixa Com 10 Pct(Resma Com 500 Fls).Marca De Referencia Chamex Ou Similar Superior	cx	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
132	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Diversas Cores, (Resma Com 100 Fls).Marca De Referencia Chamequinho Ou Similar Superior	Resma	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
133	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro, 180G/M², Medindo 297X210Mm, Formato A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
Total					R\$ 197.970,00

Lote 09					
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	V. Unit	V. Total
134	Bambolê, Colorido, Confeccionado Em Plástico, Com Diâmetro De 60 Cm.	Und	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
135	Brinquedo Infantil: Alfabeto Móvel, Confeccionado Em Eva Lavável, Medindo Aproximadamente 0,04 (L) X 0,02(C) Metros, Acondicionado Em Pote Plástico Translúcido, contendo 124 Peças, sendo 4 Jogos De Consoante E 8 Jogos De Vogais. -	Und	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
136	Brinquedo Infantil: Caminhão Plástico Caçambinha, Comp: 15,5 Cm, Largura: 6 Cm, Altura: 7 Cm,Peso: 62 G.	Und	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
137	Brinquedo Infantil:Fogão Com Botijão De Gás E Painelinhos,-Dimensões Aprox.:17 X 9 X 11Cm,Plástico Atóxico.	Und	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
138	Brinquedo Infantil:Violão Violãozinho Viola Plástico Musical,Diversas Cores,Tamanho - 38 Cm X 13Cm	Und	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
139	Brinquedo Pedagógico:Jogo De Boliche Infantil,6 Pinos Coloridos,1 Bola Preta,Dimensões Aproximadas Dos Pinos: 30Cm Altura	Und	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

140	Brinquedo: Boneca Plástico Com Sapatinho, Roupinhas Variadas, Similar Barbie, Altura 27 Cm, Composição: Cabeça Em Vinil, Cabelo Em Nylon, Corpo E Membros Em Polietileno.	Und	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
141	Maquina Encadernadora (Perfuradora) P/ Encadernação Com Aspirais Plásticos, Capacidade Para Perfurar Até 15 Folhas De Papel De 75Grs, No Formato Oficio Ou Até 33Cm De Comprimento, Fabricada Em Chapas De Ferro Tratado, Pintura Especial, Regulador De Profundidade, Margeador Lateral, Gaveta Coletora De Picotes 350,00 700,00	Und	01	R\$ 825,00	R\$ 825,00
				Total	R\$ 289.075,00

Valor Global

R\$

856.819,80

Angela M. Sousa

18 376.825/0001-70

A. M. ALVES DE SOUSA COMERCIO - ME

Av. Brasil, 1532

CENTRO - CEP 68.165 - 000

RURÓPOLIS - PARÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Solicitação de cotação de preços: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

NOME DA EMPRESA: PIAU FORMULARIOS EIRELLI

ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO

CIDADE: SANTAREM PA

CNPJ: 15.762.990/001-72

E-MAIL:

TELEFONE FIXO:

TELEFONE CELULAR:

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

Lote 01					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
01	Apontador Metálico Para Lápis De Madeira Nº 2, 2-A, 2-B, Sem Depósito	Und	2000	RS 1,30	RS 2.600,00
02	Bola De Isopor, Tamanho 15Mm	Und	100	RS 0,40	RS 40,00
03	Bola De Isopor, Tamanho 50Mm	Und	100	RS 0,50	RS 50,00
04	Bola De Isopor, Tamanho 35Mm	Und	100	RS 0,35	RS 35,00
05	Borracha Branca Escolar Para Apagar Escrita A Lápis/Grafite, Medindo 3,3 X 2,3 X 0,08Cm 10/15Gr, Composição A Base De Materiais Que Não Manchem O Papel Ao Apagar A Escrita.	und	2000	RS 0,70	RS 1.400,00
06	Cola Quente Fina De Silicone-Bastão, Com Diam. 7Mm Aprox. X 30 Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	2000	RS 0,60	RS 1.200,00
07	Cola Quente Grossa De Silicone-Bastão, Com Diam. 10Mm Aprox. X 30Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	1000	RS 1,00	RS 1.000,00
08	Cola Branca -1 L; Especificação: Pastosa, Lavavel E Atóxica. Embalagem: Plástica.	Und	200	RS 14,90	RS 2.980,00
09	Cola Branca-90G; Solúvel Em Água, Frasco Vertical.	Und	2000	RS 2,00	RS 4.000,00
10	Cola Colorida Com Gliter-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G.	cx	60	RS 23,40	RS 1.404,00
11	Cola Colorida-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G Nas Cores: Branco, Amarelo, Vermelho, Verde, Azul E Preto.	cx	60	RS 13,90	RS 834,00
12	Cola Em Bastão, Tubo Plástico Com Base Giratória, Aplicação Em Papel, Secagem Rápida, 8G.	Und	40	RS 2,90	RS 116,00
13	Cola Instantanea; Adesivo Instantaneo Multiuso 20G, Bico Antientupimento.	Und	100	RS 9,90	RS 990,00
14	Cola Para E.V.A-80G.Especificação: Em Tubo Plástico, Base Giratória, Não Tóxica.	Und	100	RS 6,90	RS 690,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

15	Corretivo Líquido, A Base De Água, Inodoro, Atóxico, Multiuso, Para Correção De Qualquer Tipo De Escrita. Frasco Contendo 18Ml.	Und	100	RS 2,60	RS 260,00
16	Fita Adesiva Crepada - Fita Crepe - 18Mm X 50M - Rolo	Und	100	RS 5,90	RS 590,00
17	Fita Adesiva Transparente-Rolo 45Mm X 100M.	Und	400	RS 12,90	RS 5.160,00
18	Giz De Cera - Fino, Com 12 Cores(12X1), Marca De Referencia:Faber Castell Ou Similar Superior.	Und	500	RS 3,90	RS 1.950,00
19	Massa De Modelar, Embalagem Com 12 Cores, Não Tóxica	Und	600	RS 5,90	RS 3.540,00
20	Molha-Dedos Tipo Pasta, Material Base De Plástico, Tampa De Plástico, Tamanho 12, Validade De 1 Ano, Não Tóxico, Que Não Provoque Manchas, Aplicação Manuseio De Papéis, Composição Ácido Graxo, Glicos Corante Alimentício E Essência Aromática.	Und	30	RS 4,90	RS 147,00
21	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 12 Mm	Und	10	RS 25,00	RS 250,00
22	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 6 Mm	Und	10	RS 20,00	RS 200,00
23	Palito De Madeira Para Picolé, Com Aprox. 10 Cm De Comprimento, Pct Com 100 Unidades.	PCT	200	RS 12,00	RS 2.400,00
24	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 05 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	RS 4,90	RS 980,00
25	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 15 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	RS 8,50	RS 1.700,00
26	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 30Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	RS 16,50	RS 3.300,00
27	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 50Mm, De Boa Qualidade.	Und	200	RS 24,90	RS 4.980,00
28	Tinta Guache Escolar, Solúvel Em Água, Com 06 Potes, Cores Variadas-15 Ml Cada.	cx	150	RS 5,90	RS 885,00
29	Tinta Para Marcador De Quadro Branco, Embalagem com 01 litro, Composição: Álcool, Aditivos, Corantes E Solventes. Não Lavável.	Und	200	RS 179,90	RS 35.980,00
30	Tinta Para Tecido, 37Ml. Cores Variadas.	Und	100	RS 4,50	RS 450,00
				Total	RS 80.111,00

Lote 02					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
31	Alfinete De Cabeça -Nº 29, Embalagem Com 50 G Aço Niquelado Com 2,5 Cm	cx	200	RS 9,90	RS 1.980,00
32	Alfinete Para Mapa - Cx C/ 50 Und - Cabeça Em Polietileno, Diâmetro De 8,00Mm, Esférica, Colorida, Corpo Em Metal Latonado, Comprimento Total De 18,00Mm	Cx	100	RS 8,90	RS 890,00
33	Clips Metálico Niquelado Nº 01. Caixa Com 100	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
34	Clips Metálico Niquelado Nº 02. Caixa Com 100	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
35	Clips Metálico Niquelado Nº 03. Caixa Com 100	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
36	Clips Metálico Niquelado Nº 06. Caixa Com 50	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
37	Clips Metálico Niquelado Nº 1/0. Caixa Com 100.	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
38	Clips Metálico Niquelado Nº 2/0. Caixa Com 100	CX	200	RS 2,60	RS 520,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

39	Clips Metálico Niquelado N° 3/0. Caixa Com 50.	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
40	Clips Metálico Niquelado N° 6/0. Caixa Com 50.	CX	200	RS 2,60	RS 520,00
41	Colchete Latonado N° 06, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	RS 5,90	RS 295,00
42	Colchete Latonado N° 08, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	RS 6,90	RS 345,00
43	Colchete Latonado N° 12, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	RS 9,50	RS 475,00
44	Colchete Latonado N° 14, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50	RS 12,90	RS 645,00
45	Grampo Para Grampeador 26/6. Caixa Com 5000 Grampos	CX	500	RS 7,90	RS 3.950,00
46	Grampo Para Grampeador, 106-6 Mm, Grampos Galvanizados; Caixa Com 3.500 Grampos.	CX	200	RS 14,90	RS 2.980,00
47	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100	RS 20,00	RS 2.000,00
48	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100	RS 25,00	RS 2.500,00
49	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 15Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	RS 3,00	RS 600,00
50	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 32Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	RS 14,40	RS 2.880,00
51	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 51Mm-Embalagem Com 12.	pct	200	RS 27,00	RS 5.400,00
				Total	RS 29.100,00

Lote 03					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
52	Liga Elástica De Borracha (Látex) N° 18, Para Uso Geral, Cor Amarela, Pacote Com 100 Gramas.	Und	10	RS 3,90	RS 39,00
53	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	RS 9,90	RS 396,00
54	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	RS 9,90	RS 396,00
55	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-D-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	RS 31,90	RS 1.276,00
56	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo N° 10. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	RS 3,90	RS 585,00
57	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo N° 12. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	RS 4,25	RS 637,50
58	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo N° 18. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	RS 5,25	RS 787,50
59	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo N° 8. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	RS 3,50	RS 525,00
				Total	RS 4.642,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Lote 04					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
60	Balão Nº 9 Liso, Cor Vibrante, Composição: Látex De Borracha Natural. Embalagem Com 50 Und.	Pct	600	RS 14,90	RS 8.940,00
61	Barbantes Artesanais 8 Fios, 75 Metros Por Unidade. -Material: 90% Algodão. -Cor: Branco. -Peso: 445G. -(147,5 X 8 Fios).	Rolo	30	RS 15,00	RS 450,00
62	Fita Cetim Nº 01, 100% Poliéster (100 M X 7Mm). Diversas Cores.	Und	100	RS 7,50	RS 750,00
63	Fita Cetim Nº 05, 100% Poliéster (50 M X 22Mm). Diversas Cores.	Und	100	RS 8,00	RS 800,00
64	Fita Cetim Nº 09, 100% Poliéster (50 M X 38Mm). Diversas Cores.	Und	100	RS 10,00	RS 1.000,00
65	Fita Cetim Nº 12, 100% Poliéster (10 M X 50Mm). Diversas Cores.	Und	100	RS 10,00	RS 1.000,00
66	Tecido Cetim Peça Com 10 Metros X 1,5M Largura -Várias Cores.	Und	100	RS 95,00	RS 9.500,00
67	Tecido Pelúcia - Comprimento: 50 Centrimetro (Cada Unidade), Largura: 1,50 Metro, Espessura: 12 Milimetro, Composição: 100% Poliéster	Und	100	RS 50,00	RS 5.000,00
68	Tnt Tecido Não Tecido, 100% Polipropileno, 140Cm De Largura, Com 50M Cores Sortidas	Rolo	200	RS 162,50	RS 32.500,00
				Total	RS 59.940,00

Lote 05					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
69	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)- Com Impressão, Fundo Automático C/ Travas, Em Plástico Pp Corrugado Opaco.	Und	250	RS 6,50	RS 1.625,00
70	Capa Pvc P/Encadernação (A4) -210 X 297 - Transparente	Und	600	RS 0,40	RS 240,00
71	Capa Pvc P/Encadernação Colorida (A4) -210 X 297 -Cor Preto/Azul	Und	600	RS 0,40	RS 240,00
72	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm, Confeccionada Em Papelão, Com Revestimento Externo Plastificado, Dotada De Ferragens E Fixador De Papeis.	Und	100	RS 14,90	RS 1.490,00
73	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elástico Formato: 340Mmx230Mm.	Und	1200	RS 4,90	RS 5.880,00
74	Pasta Catalogo 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3 Micra De Espessura, Para Acondicionamento De Papel Tamanho Ofício 2 (Descontada A Furação), Revestida Com Capa Em Pvc Preto Dotada De Porta-Identificação Frontal Com Visor Transparente.	Und	100	RS 31,50	RS 3.150,00
75	Pasta Plástica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 20/25Mm De Largura.	Und	100	RS 4,90	RS 490,00
76	Pasta Plástica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 50/60Mm De Largura.	Und	100	RS 6,90	RS 690,00
77	Pasta Sanfonada A4-31 Divisórias-Cor Transparente 100% Reciclável, Fechamento Com Elásticos, 31 Etiquetas Para Identificação Das Divisórias-L: 330 X A: 240 Mm.	Und	200	RS 64,90	RS 12.980,00
78	Pasta Suspensa Feita Em Papel Kraft, Hastes Plásticas, Com Grampo Plástico, Visor E Etiqueta Individual. Dimensões: 36X24Cm.	Und	1000	RS 2,60	RS 2.600,00
				TOTAL	RS 29.385,00

Lote 06					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
79	Apagador Para Quadro Branco/Magnético, Base Plástica Na Cor Preto Com Compartimentos Para Dois Pinceis	Und	250	RS 7,90	RS 1.975,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

80	Bandeja Dupla Fixa Para Uso Em Escritórios, Confeccionada Em Acrílico Fumê Transparente Medindo, Aproximadamente, 35Cm X 23Cm	Und	30	RS 46,90	RS 1.407,00
81	Calculadora Eletrônica, Tamanho: 15,4X12,2X35 Cm, 8 Dígitos, Mr Mc Mrc Função De Memória, Possui Desligamento Automático, Teclas Em Plástico E Com Som.	Und	80	RS 58,90	RS 4.712,00
82	Dvd-R Regravável Com Capacidade De Gravação De 4.7 Gb/120 Min, Acondicionado Individualmente Em Envelope De Papel.	Und	300	RS 4,90	RS 1.470,00
83	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm, Capacidade De Encadernação De 250 Folhas. Embalagem Com 27 Unidades.	pct	100	RS 27,00	RS 2.700,00
84	Estilete Com Cabo Em Plástico Rígido, Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. Avanço Gradúvel Com Trava De Segurança.	Und	500	RS 3,00	RS 1.500,00
85	Extrator De Grampo Tipo Espátula, Confeccionado Em Metal Inoxidável De Alta Resistência.	Und	100	RS 2,90	RS 290,00
86	Extrator Tipo Piranha, Em Metal E Revestido Em Material Plástico.	Und	50	RS 7,90	RS 395,00
87	Grampeador Metálico - Longo Alcance. Base Emborrachada. Utiliza Grampos De 26/6. Capacidade De Grampeamento De Até 25 Folhas	Und	100	RS 24,90	RS 2.490,00
88	Grampeador Profissional 100 Folhas, Em Aço Com Base E Apoio Plástico Anatômico.	Und	02	RS 113,90	RS 227,80
89	Grampeador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm.	Und	20	RS 99,90	RS 1.998,00
90	Organizador De Mesa, Confeccionado Em Acrílico Fumê, Dotado De Um Porta Lápis/Canetas, Um Porta-Clips E Um Porta-Lembrete, Fixados Sobre Uma Base Retangular Única De No Mínimo 22Cm X 6Cm.	Und	30	RS 14,90	RS 447,00
91	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Grande De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 100 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plástica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	Und	4	RS 55,00	RS 220,00
92	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Médio De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 20 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plástica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	und	50	RS 34,90	RS 1.745,00
93	Pistola De Cola Quente Grande - 40 W Bivolt Gatilho Anatomico - Refil 1,12Cm De Diâmetro	Und	40	RS 34,50	RS 1.380,00
94	Pistola De Cola Quente Pequena - 20W Bivolt Gatilho Anatomico Refil 0,75Cm De Diâmetro	Und	40	RS 22,90	RS 916,00
95	Régua Escritório, Material Plástico, Comprimento 30Cm, Graduação Polegada Cm/, Tipo Material Flexível.	Und	1500	RS 1,90	RS 2.850,00
96	Tesoura Escolar Aço Inox 13 Cm, Cabo Emborrachado Preto Escala De 5Cm Impressa Na Lâmina, Ponta Arredondada.	Und	1000	RS 4,50	RS 4.500,00
97	Tesoura Para Picotar Tecidos Leves E Papel. Tamanho 21 Cm, Marca De Referência: Mondial Ou Similar Superior.	Und	50	RS 89,90	RS 4.495,00
98	Tesoura Uso Geral 21,6Cm, Lâmina De Aço Inox, Cabo De Polipropileno, Marca De Referência: Mondial Ou Similar Superior.	Und	50	RS 14,90	RS 745,00
				Total	RS 36.462,80

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Lote 07					
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total
99	Caderno Brochura Capa Dura 1/4,96 Folhas,Área Para Identificação E Folhas Pautadas-140Mm X 200Mm-56 G/M²,Diversas Cores.	Und	2500	RS 5,90	RS 14.750,00
100	Caneta Marcadora Para Cd/Dvc,Cor Preta, Ponta De 1,0Mm, Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	200	RS 3,25	RS 650,00
101	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Azul, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	RS 45,00	RS 22.500,00
102	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Preta, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	RS 45,00	RS 22.500,00
103	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Vermelha, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500	RS 45,00	RS 22.500,00
104	Caneta Marca Texto Cores Diversas , Com Ponta Chanfrada Em Polietileno E Filtro Em Poliéster,Com Tinta Superfluorescente E Cor Viva Para Sublinhar E Destacar, Espessura Do Traço 1Mm Para Sublinhar E 4Mm Para Destacar.De Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	500	RS 2,50	RS 1.250,00
105	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado Confeccionado Em Madeira De Alta Qualidade, Sem Rachaduras,De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 72 Und.	Cx	300	RS 28,90	RS 8.670,00
106	Lápis De Cor Grande Sextavado Com Ponta Macia Caixa Com 12 Unidades, Cores Distintas.Marca De Referência:Faber Castell Ou Similar Superior.	cx	2000	RS 8,00	RS 16.000,00
107	Pincel Atômico Diversas Cores -Cx Com 12 Und, Descartável, Base: Álcool, Ponta: Redonda (3Mm)	Cx	100	RS 36,00	RS 3.600,00
108	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Azul, Caixa Com 12,Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	RS 51,00	RS 5.100,00
109	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Preto, Caixa Com 12,Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	RS 51,00	RS 5.100,00
110	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Verde, Caixa Com 12,Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	RS 51,00	RS 5.100,00
111	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Vermelha, Caixa Com 12,Marca De Referência: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100	RS 45,00	RS 4.500,00
				Total	RS 132.220,00

Lote 08					
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	V. Unit	V. Total
112	Bloco Para Recados, Auto-Adesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado,Medindo 102 Mm X 76 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas.	Und	200	RS 8,90	RS 1.780,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

113	Envelope: De Circulação Interna ; 24 X 34,4 Cm (A X L); Papel Kraft, 80 Gramas; Com Aba Dobrável.	Und	1500	RS 0,45	RS 675,00
114	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2 - Estampado-Cores Diversas.	Und	5000	RS 5,90	RS 29.500,00
115	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2- Atoalhado-Cores Diversas.	Und	3000	RS 9,90	RS 29.700,00
116	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2- simples Sem estampa-Cores Diversas.	Und	3000	RS 2,30	RS 6.900,00
117	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Numeradas, 205Mm X 300Mm, 56 G/M².	Und	30	RS 14,90	RS 447,00
118	Livro Protocolo De Correspondência, 100 Folhas; 160 X 220 Mm; Capa De Papelão 0,705 Grs	Und	30	RS 10,90	RS 327,00
119	Papel De Presente Colorido Nas Medidas 50 X 60Cm	Und	200	RS 1,00	RS 200,00
120	Papel 40 Kg, Dimensões Da Folha 96 X 66 Cm. Cor Branca.	Fls	300	RS 2,60	RS 780,00
121	Papel Almoço, Celulose Vegetal, 75G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, embalagem Com 400 Fls.	resma	30	RS 60,00	RS 1.800,00
122	Papel Camurça, 40 X 60 Cm, Possui Textura Ligeiramente Aveludada, Cores Variadas.	Und	400	RS 1,10	RS 440,00
123	Papel Cartolina Comum, Gramatura 150G, 50 Cm X 66 Cm Cores Variadas.	Und	1000	RS 1,00	RS 1.000,00
124	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm-Cores Variadas	Und	200	RS 1,10	RS 220,00
125	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo), Branco, 180G/M², Tamanho A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	50	RS 25,00	RS 1.250,00
126	Papel Crepom Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M²	Und	100	RS 2,10	RS 210,00
127	Papel Hectográfico Estêncil, Formato 22X33Cm-100 Jogos, Cada Jogo Proporciona 250 Cópias, Composto De Matriz Em Papel Couchê 80G/M², Alto Brilho Com Escala Impressa, Indicando Limites, Espaços E Dimensões, Papel Intercalado Separador, Marca De Referência: Hardcopy Ou Similar Superior.	Und	50	RS 135,00	RS 6.750,00
128	Papel Laminado, Em Cor, Medindo (50 X 60) Cm. (Varias Cores)	Fls	400	RS 1,40	RS 560,00
129	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G.	Fls	400	RS 1,25	RS 500,00
130	Papel Pardo Para Embrulho, Bobina De 60Cm De Largura, Com No Mínimo 100 Metros De Comprimento.	Und	20	RS 235,00	RS 4.700,00
131	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Branco Alcalino, Caixa Com 10 Pct(Resma Com 500 Fls). Marca De Referência Chamex Ou Similar Superior	cx	500	RS 219,00	RS 109.500,00
132	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Diversas Cores, (Resma Com 100 Fls). Marca De Referência Chamequinho Ou Similar Superior	Resma	400	RS 9,90	RS 3.960,00
133	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro, 180G/M², Medindo 297X210Mm, Formato A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	200	RS 25,00	RS 5.000,00
				Total	RS 206.199,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

Lote 09					
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	V. Unit	V. Total
134	Bambolê, Colorido, Confeccionado Em Plástico, Com Diâmetro De 60 Cm.	Und	500	RS 6,90	RS 3.450,00
135	Brinquedo Infantil:Alfabeto Móvel, Confeccionado Em Eva Lavável, Medindo Aproximadamente 0,04 (L) X 0,02(C) Metros, Acondicionado Em Pote Plástico Translúcido, Contendo 124 Peças, Sendo 4 Jogos De Consoante E 8 Jogos De Vogais. -	Und	50	RS 29,90	RS 1.495,00
136	Brinquedo Infantil:Caminhão Plástico Caçambinha,Comp: 15,5 Cm,Largura: 6 Cm,Altura: 7 Cm,Peso: 62 G.	Und	3000	RS 30,00	RS 90.000,00
137	Brinquedo Infantil:Fogão Com Botijão De Gás E Panelinhas,-Dimensões Aprox.:17 X 9 X 11Cm,Plástico Atóxico.	Und	3000	RS 25,00	RS 75.000,00
138	Brinquedo Infantil:Violão Violãozinho Viola Plástico Musical,Diversas Cores,Tamanho - 38 Cm X 13Cm	Und	3000	RS 18,00	RS 54.000,00
139	Brinquedo Pedagógico:Jogo De Boliche Infantil,6 Pinos Coloridos,1 Bola Preta,Dimensões Aproximadas Dos Pinos: 30Cm Altura	Und	1000	RS 35,00	RS 35.000,00
140	Brinquedo:Boneca Plástico Com Sapatinho,Roupinhas Variadas, Similar Barbie,Altura 27 Cm,Composição:Cabeça Em Vinil,Cabelo Em Nylon,Corpo E Membros Em Polietileno.	Und	3000	RS 30,00	RS 90.000,00
141	Maquina Encadernadora (Perfuradora) P/ Encadernação Com Aspirais Plasticos, Capacidade Para Perfurar Até 15 Folhas De Papel De 75GrS, No Formato Ofício Ou Até 33Cm De Comprimento, Fabricada Em Chapas De Ferro Tratado, Pintura Especial, Regulador De Profundidade, Margeador Lateral, Gaveta Coletora De Picotes 350,00 700,00	Und	01	RS 1.090,00	RS 1.090,00
				Total	RS 19.720,00

PIAU
FORMULARIOS
EIRELI:
1576299000017
2

Assinado digitalmente por PIAU
FORMULARIOS EIRELI:15762990000172
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA,
L=SANTAREM, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A1, OU=11825802000157, CN=PIAU
FORMULARIOS EIRELI:15762990000172
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2020-02-27 15:25:46
Foxit Reader Versão: 9.7.1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE PREÇO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS	
Solicitação de cotação de preços Materiais de Expediente	
PROPONENTE:	
NOME DA EMPRESA: MB SOLUÇÕES E SERVIÇOS	
ENDEREÇO: AV. BRASIL, N°1331	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: RURÓPOLIS-PA
CNPJ: 33.693.895/0001-46	CEP: 68165-000
E-MAIL: BORGESMARLIZE00@GMAIL.COM	
TELEFONE FIXO: (0**93) 9 9209-2103	
TELEFONE CELULAR: (0**93) 9 9209-2103	

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

Lote 01						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Apontador Metálico Para Lápis De Madeira N° 2, 2-A, 2-B, Sem Deposito	Und	2000		R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
02	Bola De Isopor, Tamanho 15Mm	Und	100		R\$ 0,50	R\$ 50,00
03	Bola De Isopor, Tamanho 50Mm	Und	100		R\$ 0,45	R\$ 45,00
04	Bola De Isopor, Tamanho 35Mm	Und	100		R\$ 0,39	R\$ 39,00
05	Borracha Branca Escolar Para Apagar Escrita À Lápis/Grafite, Medindo 3,3 X 2,3 X 0,08Cm 10/15Gr, Composição A Base De Materiais Que Não Manchem O Papel Ao Apagar A Escrita.	und	2000		R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
06	Cola Quente Fina De Silicone-Bastão, Com Diam. 7Mm Aprox. X 30 Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	2000		R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
07	Cola Quente Grossa De Silicone-Bastão, Com Diam. 10Mm Aprox. X 30Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	1000		R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
08	Cola Branca -1 L; Especificação:Pastosa, Lavavel E Atoxica. Embalagem: Plástica.	Und	200		R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
09	Cola Branca-90G; Solúvel Em Água,Frasco Vertical.	Und	2000		R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
10	Cola Colorida Com Gliter-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G.	cx	60		R\$ 24,10	R\$ 1.446,00
11	Cola Colorida-Embalagem Contém 6 Bisnagas De 23 G Nas Cores: Branco, Amarelo, Vermelho, Verde, Azul E Preto.	cx	60		R\$ 12,90	R\$ 774,00
12	Cola Em Bastão,Tubo Plastico Com Base Giratória, Aplicação Em Papel,Secagem Rápida, 8G.	Und	40		R\$ 2,75	R\$ 110,00
13	Cola Instantanea; Adesivo Instantaneo Multiuso 20G, Bico Antientupimento.	Und	100		R\$ 9,80	R\$ 980,00
14	Cola Para E.V.A-80G.Especificação: Em Tubo Plástico, Base Giratória, Não Tóxica.	Und	100		R\$ 6,80	R\$ 680,00
15	Corretivo Liquido, A Base De Água,Inodoro, Atoxico, Multiuso, Para Correção De Qualquer Tipo De Escrita. Frasco Contendo 18Ml.	Und	100		R\$ 2,70	R\$ 270,00

16	Fita Adesiva Crepada - Fita Crepe - 18Mm X 50M - Rolo	Und	100		R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	Fita Adesiva Transparente-Rolo 45Mm X 100M.	Und	400		R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
18	Giz De Cera – Fino, Com 12 Cores(12X1), Marca De Referencia:Faber Castell Ou Similar Superior.	Und	500		R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
19	Massa De Modelar,Embalagem Com 12 Cores,Não Tóxica	Und	600		R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
20	Molha-Dedos Tipo Pasta, Material Base De Plástico, Tampa De Plástico,Tamanho 12, Validade De 1 Ano, Não Tóxico, Que Não Provoque Manchas, Aplicação Manuseio De Papeis, Composição Ácido Graxo, Glicóis Corante Alimentício E Essência Aromática.	Und	30		R\$ 4,89	R\$ 146,70
21	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 12 Mm	Und	10		R\$ 24,00	R\$ 240,00
22	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 6 Mm	Und	10		R\$ 22,00	R\$ 220,00
23	Palito De Madeira Para Picolé, Com Aprox. 10 Cm De Comprimento, Pct Com 100 Unidades.	PCT	200		R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
24	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 05 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200		R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
25	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 15 Mm, De Boa Qualidade.	Und	200		R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
26	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 30Mm, De Boa Qualidade.	Und	200		R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
27	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 50Mm, De Boa Qualidade.	Und	200		R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
28	Tinta Guache Escolar , Solúvel Em Água, Com 06 Potes, Cores Variadas-15 Ml Cada.	cx	150		R\$ 5,40	R\$ 810,00
29	Tinta Para Marcador De Quadro Branco , Embalagem com 01 litro, Composição: Álcool, Aditivos, Corantes E Solventes. Não Lavável.	Und	200		R\$ 182,00	R\$ 36.400,00
30	Tinta Para Tecido, 37Ml. Cores Variadas.	Und	100		R\$ 4,25	R\$ 425,00
					Total	R\$ 81.850,70

Lote 02						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
31	Alfinete De Cabeça -Nº 29, Embalagem Com 50 G Aço Niquelado Com 2,5 Cm	cx	200		R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
32	Alfinete Para Mapa - Cx C/ 50 Und - Cabeça Em Polietileno,Diametro De 8,00Mm,Esferica,Colorida,Corpo Em Metal Latonado,Comprimento Total De 18,00Mm	Cx	100		R\$ 8,99	R\$ 899,00
33	Clips Metálico Niquelado Nº 01. Caixa Com 100	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
34	Clips Metálico Niquelado Nº 02. Caixa Com 100	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
35	Clips Metálico Niquelado Nº 03. Caixa Com 100	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
36	Clips Metálico Niquelado Nº 06. Caixa Com 50	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
37	Clips Metálico Niquelado Nº 1/0. Caixa Com 100.	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
38	Clips Metálico Niquelado Nº 2/0. Caixa Com 100	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
39	Clips Metálico Niquelado Nº 3/0. Caixa Com 50.	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
40	Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50.	CX	200		R\$ 2,60	R\$ 520,00
41	Colchete Latonado Nº 06, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50		R\$ 5,99	R\$ 299,50

42	Colchete Latonado Nº 08, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50		R\$ 6,80	R\$ 340,00
43	Colchete Latonado Nº 12, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50		R\$ 9,25	R\$ 462,50
44	Colchete Latonado Nº 14, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	50		R\$ 12,10	R\$ 605,00
45	Grampo Para Grampeador 26/6. Caixa Com 5000 Grampos	CX	500		R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
46	Grampo Para Grampeador, 106-6 Mm, Grampos Galvanizados; Caixa Com 3.500 Grampos.	CX	200		R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
47	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100		R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
48	Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	100		R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
49	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 15Mm-Embalagem Com 12.	pct	200		R\$ 2,89	R\$ 578,00
50	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 32Mm-Embalagem Com 12.	pct	200		R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
51	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 51Mm-Embalagem Com 12.	pct	200		R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
					Total	R\$ 28.664,00

Lote 03						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
52	Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral, Cor Amarela,Pacote Com 100 Gramas.	Und	10		R\$ 3,89	R\$ 38,90
53	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40		R\$ 9,70	R\$ 388,00
54	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40		R\$ 9,70	R\$ 388,00
55	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-D-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior.	Und	40		R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
56	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 10. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150		R\$ 3,99	R\$ 598,50
57	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 12. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150		R\$ 4,55	R\$ 682,50
58	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 18. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150		R\$ 5,42	R\$ 813,00
59	Pincel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 8. Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150		R\$ 3,20	R\$ 480,00
					Total	R\$ 4.668,90

Lote 04						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
60	Balão Nº 9 Liso, Cor Vibrante,Composição: Látex De Borracha Natural.Embalagem Com 50 Und.	Pct	600		R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
61	Barbantes Artesanais 8 Fios,75 Metros Por Unidade. -Material: 90% Algodão.-Cor: Branco.-Peso: 445G. -(147,5 X 8 Fios).	Rolo	30		R\$ 16,00	R\$ 480,00
62	Fita Cetim Nº 01,100% Poliéster (100 M X 7Mm).Diversas Cores.	Und	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00
63	Fita Cetim Nº 05,100% Poliéster (50 M X 22Mm).Diversas Cores.	Und	100		R\$ 9,00	R\$ 900,00
64	Fita Cetim Nº 09,100% Poliéster (50 M X 38Mm).Diversas Cores.	Und	100		R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

65	Fita Cetim Nº 12,100% Poliéster (10 M X 50Mm).Diversas Cores.	Und	100		R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
66	Tecido Cetim Peça Com 10 Metros X 1,5Mt Largura -Várias Cores.	Und	100		R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
67	Tecido Pelúcia - Comprimento:50 Centrimetro (Cada Unidade),Largura:1,50 Metro,Espessura:12 Milimetro,Composição:100% Poliester	Und	100		R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
68	Tnt Tecido Não Tecido, 100% Polipropileno,140Cm De Largura,Com 50M Cores Sortidas	Rolo	200		R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
					Total	R\$ 58.620,00

Lote 05						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
69	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)- Com Impressão, Fundo Automático C/ Travas, Em Plástico Pp Corrugado Opaco.	Und	250		R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
70	Capa Pvc P/ Encadernação (A4) –210 X 297 - Transparente	Und	600		R\$ 0,49	R\$ 294,00
71	Capa Pvc P/ Encadernação Colorida (A4) –210 X 297 -Cor Preto/Azul	Und	600		R\$ 0,49	R\$ 294,00
72	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm,Confeccionada Em Papelão, Com Revestimento Externo Plastificado,Dotada De Ferragens E Fixador De Papeis.	Und	100		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
73	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elástico Formato: 340Mmx230Mm.	Und	1200		R\$ 4,45	R\$ 5.340,00
74	Pasta Catalogo 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3 Micra De Espessura, Para Acondicionamento De Papel Tamanho Ofício 2 (Descontada A Furação), Revestida Com Capa Em Pvc Preto Dotada De Porta-Identificação Frontal Com Visor Transparente.	Und	100		R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
75	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício,Lombada De 20/25Mm De Largura.	Und	100		R\$ 4,80	R\$ 480,00
76	Pasta Plastica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício,Lombada De 50/60Mm De Largura.	Und	100		R\$ 6,70	R\$ 670,00
77	Pasta Sanfonada A4-31 Divisórias-Cor Transparente 100% Reciclável,Fechamento Com Elásticos 31 Etiquetas Para Identificação Das	Und	200		R\$ 64,20	R\$ 12.840,00
78	Pasta Suspensa Feita Em Papel Kraft, Hastes Plásticas, Com Grampo Plástico, Visor E Etiqueta Individual. Dimensões: 36X24Cm.	Und	1000		R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
					Total	R\$ 28.368,00

Lote 06						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
79	Apagador Para Quadro Branco/Magnético, Base Plastica Na Cor Preto Com Compartimentos Para Dois Pinceis	Und	250		R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
80	Bandeja Dupla Fixa Para Uso Em Escritórios,Confeccionada Em Acrílico Fumê Transparente Medindo, Aproximadamente, 35Cm X 23Cm	Und	30		R\$ 47,00	R\$ 1.410,00

81	Calculadora Eletrônica, Tamanho: 15,4X12,2X35 Cm, 8 Dígitos, Mr Mc Mrc Função De Memória, Possui Desligamento Automático, Teclas Em Plástico E Com Som.	Und	80		R\$ 59,00	R\$ 4.720,00
82	Dvd-R Regravável Com Capacidade De Gravação De 4.7 Gb/120 Min, Acondicionado Individualmente Em Envelope De Papel.	Und	300		R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
83	Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm, Capacidade De Encadernação De 250 Folhas. Embalagem Com 27 Unidades.	pct	100		R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
84	Estilete Com Cabo Em Plástico Rígido, Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. Avanço Graduável Com Trava De Segurança.	Und	500		R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
85	Extrator De Grampo Tipo Espatula, Confeccionado Em Metal Inoxidável De Alta Resistência.	Und	100		R\$ 2,87	R\$ 287,00
86	Extrator Tipo Piranha , Em Metal E Revestido Em Material Plástico.	Und	50		R\$ 7,70	R\$ 385,00
87	Grampeador Metálico –Longo Alcance. Base Emborrachada. Utiliza Grampos De 26/6 . Capacidade De Grampeamento De Ate 25 Folhas	Und	100		R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
88	Grampeador Profissional 100 Folhas, Em Aço Com Base E Apoio Plástico Anatômico.	Und	02		R\$ 119,00	R\$ 238,00
89	Grampeador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm.	Und	20		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
90	Organizador De Mesa, Confeccionado Em Acrílico Fumê, Dotado De Um Porta Lápis/Canetas, Um Porta-Clips E Um Porta-Lembretes, Fixados Sobre Uma Base Retangular Única De No Mínimo 22Cm X 6Cm.	Und	30		R\$ 12,00	R\$ 360,00
91	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Grande De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 100 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plástica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	Und	4		R\$ 42,00	R\$ 168,00
92	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Médio De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 20 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto, Base Plástica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos.	und	50		R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
93	Pistola De Cola Quente Grande - 40 W Bivolt Gatilho Anatômico - Refil 1,12Cm De Diâmetro	Und	40		R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
94	Pistola De Cola Quente Pequena - 20W Bivolt Gatilho Anatômico Refil 0,75Cm De Diâmetro	Und	40		R\$ 21,00	R\$ 840,00
95	Régua Escritório, Material Plástico, Comprimento 30Cm, Graduação Polegada Cm/, Tipo Material Flexível.	Und	1500		R\$ 1,12	R\$ 1.680,00
96	Tesoura Escolar Aço Inox 13 Cm, Cabo Emborrachado Preto Escala De 5Cm Impressa Na Lâmina, Ponta Arredondada.	Und	1000		R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
97	Tesoura Para Picotar Tecidos Leves E Papel. Tamanho 21 Cm, Marca De Referência: Mondial Ou Similar Superior.	Und	50		R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
98	Tesoura Uso Geral 21,6Cm, Lâmina De Aço Inox, Cabo De Polipropileno, Marca De Referência: Mondial Ou Similar Superior.	Und	50		R\$ 15,00	R\$ 750,00
					Total	R\$ 34.013,00

Lote 07						
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
99	Caderno Brochura Capa Dura 1/4,96 Folhas,Área Para Identificação E Folhas Pautadas-140Mm X 200Mm-56 G/M²,Diversas Cores.	Und	2500		R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
100	Caneta Marcadora Para Cd/Dvc,Cor Preta, Ponta De 1,0Mm, Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	200		R\$ 4,00	R\$ 800,00
101	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Azul, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500		R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
102	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Preta, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500		R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
103	Caneta Esferográfica,Corpo De Plástico Cristal Transparente Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Vermelha, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 50 Und.	Cx	500		R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
104	Caneta Marca Texto Cores Diversas , Com Ponta Chanfrada Em Polietileno E Filtro Em Poliéster,Com Tinta Superfluorescente E Cor Viva Para Sublinhar E Destacar, Espessura Do Traço 1Mm Para Sublinhar E 4Mm Para Destacar De Qualidade Igual Ou Superior A	Und	500		R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
105	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado Confeccionado Em Madeira De Alta Qualidade, Sem Rachaduras,De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell. Embalagem Com 72 Und.	Cx	300		R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
106	Lápis De Cor Grande Sextavado Com Ponta Macia Caixa Com 12 Unidades, Cores Distintas.Marca De Referencia:Faber Castell Ou Similar Superior.	Cx	2000		R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
107	Pincel Atomico Diversas Cores -Cx Com 12 Und, Descartável, Base: Álcool, Ponta: Redonda (3Mm)	Cx	100		R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
108	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Azul, Caixa Com 12,Marca De Referencia: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
109	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Preto, Caixa Com 12,Marca De Referencia: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
110	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Verde, Caixa Com 12,Marca De Referencia: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
111	Pincel Marcador Recarregável Para Quadro Branco, Cor: Vermelha, Caixa Com 12,Marca De Referencia: Compactor Ou Similar Superior.	Und	100		R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

Total	R\$ 133.050,00
-------	----------------

Lote 08						
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
112	Bloco Para Recados, Auto-Adesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado, Medindo 102 Mm X 76 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas.	Und	200		R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
113	Envelope: De Circulação Interna ; 24 X 34,4 Cm (A X L); Papel Kraft, 80 Gramas; Com Aba Dobrável.	Und	1500		R\$ 0,50	R\$ 750,00
114	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2 - Estampado-Cores Diversas.	Und	5000		R\$ 5,40	R\$ 27.000,00
115	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2-Atoalhado-Cores Diversas.	Und	3000		R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
116	Folhas De Emborrachado, Eva, 40Cmx48Cmx2-simples Sem estampa-Cores Diversas.	Und	3000		R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
117	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Numeradas, 205Mm X 300Mm, 56 G/M².	Und	30		R\$ 14,00	R\$ 420,00
118	Livro Protocolo De Correspondência, 100 Folhas; 160 X 220 Mm; Capa De Papelão 0,705 Grs	Und	30		R\$ 10,10	R\$ 303,00
119	Papel De Presente Colorido Nas Medidas 50 X 60Cm	Und	200		R\$ 0,89	R\$ 178,00
120	Papel 40 Kg, Dimensões Da Folha 96 X 66 Cm. Cor Branca.	Fls	300		R\$ 3,00	R\$ 900,00
121	Papel Almoço, Celulose Vegetal, 75G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, embalagem Com 400 Fls.	resma	30		R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
122	Papel Camurça, 40 X 60 Cm, Possui Textura Ligeiramente Aveludada, Cores Variadas.	Und	400		R\$ 1,34	R\$ 536,00
123	Papel Cartolina Comum, Gramatura 150G, 50 Cm X 66 Cm Cores Variadas.	Und	1000		R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
124	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm- Cores Variadas	Und	200		R\$ 1,14	R\$ 228,00
125	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo), Branco, 180G/M², Tamanho A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	50		R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
126	Papel Crepom Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M2	Und	100		R\$ 2,85	R\$ 285,00
127	Papel Hectográfico Estêncil, Formato 22X33Cm-100 Jogos, Cada Jogo Proporciona 250 Cópias, Composto De Matriz Em Papel Couchê 80G/M², Alto Brilho Com Escala Impressa, Indicando Limites, Espaços E Dimensões, Papel Intercalado Separador, Marca De Referencia: Hardcopy Ou Similar Superior.	Und	50		R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
128	Papel Laminado, Em Cor, Medindo (50 X 60) Cm. (Varias Cores)	Fls	400		R\$ 1,25	R\$ 500,00
129	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G.	Fls	400		R\$ 1,40	R\$ 560,00
130	Papel Pardo Para Embrulho, Bobina De 60Cm De Largura, Com No Mínimo 100 Metros De Comprimento.	Und	20		R\$ 222,00	R\$ 4.440,00
131	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Branco Alcalino, Caixa Com 10 Pct (Resma Com 500 Fls). Marca De Referencia Chamex Ou Similar Superior	cx	500		R\$ 214,00	R\$ 107.000,00

132	Papel Sulfite A4, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Diversas Cores, (Resma Com 100 Fls).Marca De Referencia Chamequinho Ou Similar Superior	Resma	400		R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
133	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro, 180G/M², Medindo 297X210Mm, Formato A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	200		R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
					Total	R\$ 199.430,00

Lote 09						
Item	Produto - Descrição	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
134	Bambolê, Colorido, Confeccionado Em Plástico, Com Diâmetro De 60 Cm.	Und	500		R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
135	Brinquedo Infantil:Alfabeto Móvel, Confeccionado Em Eva Lavável, Medindo Aproximadamente 0,04 (L) X 0,02(C) Metros, Acondicionado Em Pote Plástico Translúcido, Contendo 124 Peças, Sendo 4 Jogos De Consoante E 8 Jogos De Vogais. -	Und	50		R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
136	Brinquedo Infantil:Caminhão Plastico Caçambinha,Comp: 15,5 Cm,Largura: 6 Cm,Altura: 7 Cm,Peso: 62 G.	Und	3000		R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
137	Brinquedo Infantil:Fogão Com Botijão De Gás E Panelinhas,-Dimensões Aprox.:17 X 9 X 11Cm,Plástico Atóxico.	Und	3000		R\$ 27,00	R\$ 81.000,00
138	Brinquedo Infantil:Violão Violãozinho Viola Plástico Musical,Diversas Cores,Tamanho - 38 Cm X 13Cm	Und	3000		R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
139	Brinquedo Pedagógico:Jogo De Boliche Infantil,6 Pinos Coloridos,1 Bola Preta,Dimensões Aproximadas Dos Pinos:	Und	1000		R\$ 38,90	R\$ 38.900,00
140	Brinquedo:Boneca Plástico Com Sapatinho,Roupinhas Variadas, Similar Barbie,Altura 27 Cm,Composição:Cabeça Em Vinil,Cabelo Em Nylon,Corpo E Membros Em Polietileno.	Und	3000		R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
141	Maquina Encadernadora (Perfuradora) P/ Encadernação Com Aspirais Plasticos, Capacidade Para Perfurar Até 15 Folhas De Papel De 75Grs, No Formato Oficio Ou Até 33Cm De Comprimento, Fabricada Em Chapas De Ferro Tratado, Pintura Especial, Regulador De Profundidade, Margeador Lateral, Gaveta Coletora De Picotes 350,00 700,00	Und	01		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
					Total	R\$ 381.050,00

Valor Total da Proposta R\$

R\$ 949.694,60

